
 

Verksamhetsberättelse 2017 

Sammanfattning 

 

Under 2017 har Sveriges Yngre Läkares Förening (SYLF) Göteborg genomfört i princip alla 

de årligen återkommande aktiviteterna för föreningen. Exempel på årligen återkommande 

aktiviteter är att ge facklig information till nya AT-läkare på Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, dela ut SYLF Göteborgs handledarpris och närvara som observatörer 

vid AT-uttagningen. Under året har SYLF Göteborg arrangerat uppskattade medlemskvällar. 

SYLF Göteborg har även fortsatt att driva ett språkcafé tillsammans med Göteborgs 

Läkaresällskap. Språkcaféet är för läkare från andra länder som vill träna på att prata svenska. 

SYLF Göteborg har tagit upp och drivit frågor i Göteborgs Läkareförening (GLF) samt på 

SYLF och Sveriges Läkarförbund (SLF) fullmäktigemöten.  

  

SYLF Göteborgs sammansättning och representation 

 

Sveriges Yngre Läkares Förening (SYLF) är yrkesföreningen inom Sveriges Läkarförbund 

(SLF) för alla underläkare fram tills de erhåller specialistkompetens. SYLF Göteborg är en av 

de 27 lokalavdelningarna som är organiserade under SYLF centralt. Våra medlemmar är 

examinerade läkare innan specialistkompetens som är verksamma i Göteborgsområdet. Vid 

årsslutet 2018 hade SYLF Göteborg 1080 medlemmar enligt SYLF:s nationella 

medlemsregister. SYLF Göteborg samarbetar med Göteborgs Läkarförening (GLF), övriga 

SYLF föreningar i Västra Götaland samt Läkarföreningar i Väst.  

Styrelsen har under året haft 10 styrelsemöten varav två i internatform. 

Ordförande: Linn Persson Berg, ST-läkare i klinisk mikrobiologi och vårdhygien, SU/S 

doktorand i medicinsk basvetenskap, Sahlgrenska akademin,  

Vice ordförande: Camilla Ringström, ST-läkare, intermedicin och akutsjukvård, SU/Ö 

Sekreterare: Robert Lejman, ST-läkare, akutsjukvård SU/S 

Kassör: Maria Fedchenko, ST-läkare, kardiologen, SU/Ö 

Ledamöter: 

Gabriella de la Motte, ST-läkare, intermedicin och akutsjukvård, SU/Ö 

Jakob Nyhlén, ST-läkare, Närhälsan Torpavallen Vårdcentral 

Johanna Edvardsson Aurin, ST-läkare, kirurgen SU/Ö 

SYLF-medlemmar som adjungerats till styrelsemöten: 

Andreas Abrahamsson, AT-läkare Alingsås lasarett 

Faith Jawdat, ST-läkare, onkologen SU/S 



 

Michael Skalenius, läkare, kirurgen SU/Ö 

Angela Falk, ST-läkare, akutsjukvård, SU/Ö 

Under hösten 2017 har Camilla Ringström varit tillförordnad ordförande då ordinarie 

ordförande Linn Persson Berg var föräldraledig.  

 

Revisor: Gustav Petri 

Valberedning: Ylva Kastrup, Dimitris Kellis, Mia Dursun och Bojan Tubic  

Övriga Fackliga uppdrag och representationer: 

Camilla Ringström fyllnadsvaldes till sekreterare i Göteborgs Läkarförening (GLF) vid deras 

årsmöte 23/2.   

 

Återkommande uppdrag och representation 

 

AT-Mässa 

Sveriges Läkarförbund Student ordnar två gånger per år en AT-turné med AT-mässor runt om 

i Sverige. Under varje turné arrangeras en AT-mässa i Göteborg. SYLF Göteborg har haft 

representanter på plats på de två AT-mässor som har arrangerats i Göteborg under 2017. 

Under mässan så informerade vi läkarstudenterna om viktiga saker att tänka på inför AT och 

svarade på läkarstudenternas frågor om SYLF och AT. 

AT-Uttagning 

Inför anställningen av nya AT-läkare på SU så finns SYLF Göteborg med som observatörer i 

tillsättningsprocessen. Vi får ta del av vilka som sökt, sitta med under diskussionerna om 

vilka som ska kallas till intervju och får ta del av vilka som blir utvalda. Detta för att bevaka 

att det inte sker någon diskriminering av de sökande.  

AT-introduktion 

AT-läkarna på SU startar 4 ggr/år. SYLF Göteborg har varit med under den första 

introduktionsdagen för samtliga nystartade AT-grupper för att informera de nya AT-läkarna 

om fackliga frågor och saker som de bör tänka på under sin AT. SYLF Göteborg har även 

delat ut namnskyltar med SYLF:s logga till AT-läkarna. 

AT-helg 

AT-helgen är ordnad av läkarstudenter på termin 11 som en repetition inför AT. SYLF 

Göteborg bidrog med 1000 kronor för att sponsra arrangemanget. Vi i SYLF Göteborg fick 

möjlighet att informera studenterna på termin 11 om SYLF och ge dem stöd och information 

inför AT. 

ST-introduktion 

Tyvärr hade ingen i SYLF Göteborgs styrelse möjlighet att närvara vid ST-introduktionen för 

nya ST-läkare på SU.  

 

 

 



 

Handledarpris 

Varje år delar SYLF Göteborg ut ett handledarpris till en person som utmärkt sig positivt vid 

handledning av underläkare. Priset består av ett diplom och någon form av gåva för en mindre 

summa pengar (upp till 1000 kr). På GLF:s årsmöte den 23/2 delade SYLF Göteborg ut 2016-

års handledarpris som gick till Annika Nyström, specialist i allmänmedicin på Partille 

vårdcentral.  

I samband med utskicket inför SYLF Göteborgs årsmöte 16/1-2017 så skickades information 

om 2017-års handledarpris ut till samtliga medlemmar i SYLF Göteborg. Medlemmarna 

uppmanas att inkomma med skriftliga nomineringar senast 28/1-2017. Handledarpriset 

planeras precis som tidigare att delas ut i samband med Göteborgs Läkarförenings årsmöte. 

Möte med AT-kansliet 

SYLF Göteborg har vid ett tillfälle under 2017 träffat ledningen för AT-kansliet och 

diskuterat frågor som rör AT-läkarna på SU. SYLF Göteborg tog upp frågor som vi anser är 

viktiga att lyfta och frågor som har inkommit från våra medlemmar. Rekryteringskriterier för 

AT-läkare på SU är en av de återkommande frågorna som diskuterades. Vi informerade om 

SYLF:s projekt med ”Schysst rekrytering”.  

Nationella sammankomster 

Delegater vid SYLF Fullmäktige (FUM) 17-18 mars 2017 i Stockholm: 

Linn Persson Berg, Camilla Ringström, Jakob Nyhlén, Bojan Tubic, Faith Jawdat och 

Andreas Abrahamsson representerade SYLF Göteborg vid mötet. 

SYLF Göteborg skrev inför SYLF FUM två motioner. 

Motion 1: Om inventering av eventuell diskriminering vid kallelse till intervju inför AT-tjänst. 

Fullmäktige ansåg denna motion besvarad då SYLF:s nationella styrelse i sitt svar på 

motionen skrev att de planerar att arbeta aktivt med det problem som beskrevs i motionen. Vi 

i SYLF Göteborgs styrelse var nöjda med styrelsens svar.  

 

Motion 2: Om rätt till handledning och utbildning för legitimerad läkare som vikarierar 

innan ST-tjänst. Denna motion beslutade fullmäktige att avslå.   

 

Representanter vid SLF FUM 30-31 maj 2017: 

Jakob Nyhlén närvarande som representant för SYLF. 

Camilla Ringström närvarade som representant för GLF.  

 

En av medlemmarna i SYLF Göteborgs styrelse skrev en motion om att SLF skall stötta 

möjligheten för ST-läkare inom sjukhusspecialiteter att randa sig i primärvården. SYLF 

Göteborgs styrelse beslutade sedan att som förening ställa sig bakom motionen. Motionen 

röstades igenom vid SLF FUM.  

 

Representanter vid SYLF Repskap 10-11 oktober 2017 i Stockholm: 

Tyvärr hade ingen från SYLF Göteborg möjlighet att närvara vid mötet 

 

Regionala samarbeten 

SYLF Göteborg bjöd in till ett regionalt möte för SYLF:s lokalföreningar i Västra Götaland 

och Halland den 14/11-2017. Mötet fick tyvärr ställas in på grund av för få anmälda.  



 

Kommunikation 

Vi har under året kommunicerat med våra medlemmar främst via e-post och hemsidan men 

även genom Facebook. De medlemmar som har frågor och synpunkter på årets löpande arbete 

kan alltid kontakta oss via goteborg@sylf.se. Vi har under året fått många mail från våra 

medlemmar och vi har i så stor utsträckning som möjligt försökt hjälpa dem genom att 

besvara deras frågor eller hänvisa dem vidare. 

Särskilda Aktiviteter 2017 

 

Språkcafé för läkare  

SYLF Göteborg startade under 2016 upp ett språkcafé för läkare som var intresserade att träna 

på det svenska språket tillsammans med andra läkare. Målet var att skapa ett forum där 

svensk- och utlandsutbildade läkare kan mötas för att träna svenska i en sjukvårdsnära miljö, 

lära sig om varandras sjukvårdskultur och organisation och ha det medicinska språket 

gemensamt. Efter en pilotomgång så togs kontakt med Göteborgs Läkaresällskap (GLS) för 

att diskutera ett eventuellt samarbete kring språkcaféet. GLS var intresserade och när 

språkcaféet drog igång igen under hösten 2016 så skedde det i samarbete med GLS. Tiden och 

platsen förändrades från tisdagar klockan 17:30 i Jubileumsaulan på Sahlgrenska till onsdagar 

17:00 på Café Anatomen på Medicinareberget för att det skulle fungera för GLS 

representanter. Den tidigare tiden gjorde som förväntat det svårare för arbetande läkare att 

hinna komma till caféet. Arbetsgruppen för språkcaféet tyckte dock att samarbetet med GLS 

var bra för kontinuiteten och det vidare arrangerandet av språkcaféet. Under 2017 har 

träffarna därför fortsatt på onsdagar kl 17 på Café Anatomen. Till våren planerar SYLF och 

GLS att fortsätta att arrangera språkcaféet på liknande sätt. 

 

Medlemsträffar 

SYLF Göteborg har under året arrangerat tre medlemsträffar. Medlemmarna i övriga SYLF 

föreningar i VGR/Halland samt SLF students medlemmar har bjudits in till de två senare 

träffarna. Målet har varit att informationen ska nå ut till så många medlemmar inom 

läkarförbundet som möjligt.  

 

Medlemsträff med Läkare utan gränser 27/3-2017 

På SYLF Göteborgs årsmöte i början av januari så togs beslut om att föreningens överskott 

för 2016 skulle skänkas till Läkare utan Gränser. SYLF Göteborg valde med anledning av 

detta att anordna en medlemskväll för att uppdatera SYLF Göteborgs medlemmar om det 

viktiga arbete som Läkare utan Gränser genomför. SYLF Göteborg bjöd därför in Johanna 

Rydelius, specialistläkare i gynekologi och obstetrik på SU för att berätta om sina erfarenheter 

då hon var iväg med Läkare Utan Gränser i Centralafrikanska republiken.  

  

Medlemsträff med tema pension 16/5-2017 

Att tidigt lägga upp en god strategi för pensionssparandet kan innebära en stor skillnad den 

dag då pensionen ska börja hämtas ut. SYLF Göteborg arrangerade därför en 

medlemskväll med tema pension då Peter Wursé från Sveriges Läkarförbunds kansli kom och 

föreläste. Medlemmar i övriga SYLF föreningar i VGR/Halland och SLF students 

medlemmar var även inbjudna till föreläsningen.   

 

 

 

mailto:goteborg@sylf.se


 

Medlemsträff med tema löneförhandling 14/11-2017 

SYLF Göteborg arrangerade den 14:e november en medlemskväll med tema löneförhandling. 

Tanken var att ge våra medlemmar kunskaper om vilka verktyg som står till buds för att de 

ska kunna påverka sin lön, vilka som fungerar bäst och i vilka sammanhang de fungerar. 

Medlemmarna fick även information om vad de bör tänka på inför och under en 

löneförhandling samt vad de kan förhandla om. Anders Andersson, kanslichef Göteborgs 

läkarförening och Carl-Axel Bankert, förhandlingsansvarig i Malmö läkarförening höll 

gemensamt i föreläsningen. Medlemmar i övriga SYLF föreningar i VGR/Halland och SLF 

students medlemmar var även inbjudna till föreläsningen.   

 

Speciella fokusområden 2017 

 

Lönefrågor 

Underläkarlönerna i Göteborg är förhållandevis låga i jämförelse med övriga Sverige. SYLF 

Göteborg har därför under 2017 försökt belysa behovet av att höja lönerna för underläkare i 

Göteborg. SYLF Göteborg har inget förhandlingsmandat men bevakar underläkarnas 

intressen i GLF genom representation. Nu har en ST-lönestege på Sahlgrenska börjat 

diskuteras och SYLF Göteborg kommer under 2018 att fortsätta bevaka underläkarnas 

intressen. SYLF Göteborg har även som tidigare beskrivits i verksamhetsberättelsen anordnat 

en medlemsträff med tema löneförhandling. Detta gjordes för att kunna ge medlemmarna 

bättre förutsättningar inför kommande löneförhandlingar.  

 

SPUR  

SYLF Göteborgs styrelse hade ambitionen att under 2017 ha SPUR-inspektioner som ett 

fokusområde men på grund av tidsbrist så har styrelsen inte kunnat arbeta med frågan.   

 

Vision och mål 

 

SYLF Göteborg arbetar för att förbättra arbetstillvaron för den ännu inte specialiserade 

läkaren. Under 2018 är målet att fortsätta arbeta för att förbättra underläkarnas arbetsliv. Vi 

vill informera våra medlemmar om deras rättigheter samt det arbete som SLF och SYLF 

bedriver. Vi planerar att genomföra de aktiviteter som är årligen återkommande och ordna 

medlemsaktiviteter för våra medlemmar. Vi planerar att aktivt lyfta frågor av vikt för oss 

underläkare på möten där vi har möjlighet att skicka representanter (exempelvis SYLF FUM 

och det årligen återkommande mötet med AT-kansliet).  

Ekonomi 

 

Föreningens ekonomi är god och redovisas separat vid årsmötet tillsammans med revisionen. 

Göteborg den 3:e januari 2017 

 

Linn Persson Berg 

Ordförande, SYLF Göteborg 


